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Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Odbor investiční 
 

 

 
 
 
Datum: 15. 11. 2018 
JID:            /2018/KUUK 
Číslo jednací: VZ-ZPZ-11/INV/2018 
Vyřizuje/linka: Bc. Jana Chmelíková / 739 
E-mail: chmelikova.j@kr-ustecky.cz 
 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce na služby s názvem „Plošná 
aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje – II. etapa“ zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
Vážení dodavatelé,  
 

poskytujeme Vám vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 54 odst. 5 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon“).  

Dne 14. 11. 2018 zadavatel obdržel elektronickou poštou žádosti o vysvětlení zadávací do-
kumentace, které byly zaslány mimo zákonnou lhůtu, od dodavatelů v tomto znění: 
 
Dotaz č. 1: 
 

Vážení,  
v souvislosti s přípravou nabídky na předmětnou veřejnou zakázku bychom se rádi infor-
movali ohledně technické kvalifikace. Dle bodu 7 Výzvy k podání nabídky splňuje 
technickou kvalifikaci účastník zadávacího řízení, který doloží seznam 1 realizované vý-
znamné služby v oblasti zpracování plánu rozvoje vodovodů a kanalizací, realizované v 
posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, a to v hodnotě nejméně 2 mil. Kč 
bez DPH. Na základě informací z veřejně dostupných zdrojů (Registr smluv apod.) si trou-
fáme tvrdit, že neexistuje subjekt, který by tuto kvalifikaci splňoval. Dotaz: Trvá zadavatel 
skutečně na všech parametrech technické kvalifikace tak, jak byly stanoveny ve Výzvě k 
podání nabídky? 

 
Odpověď zadavatele: 

 
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje byl zpracován pro období 2005 – 
2015. Předchozí právní úprava předpokládala jeho cyklickou aktualizaci po uplynutí do-
by platnosti, avšak platným zněním § 4 odst. 2 zákona č.  274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích byla zavedena povinnost aktualizace průběžné, která se v otázkách lokál-
ních řešení řídí pravidly pro projednávání a schvalování změnových návrhů 
předkládaných jednotlivými obcemi. Vyhláškou č. 48/2014 Sb. byly zároveň upřesněny 
obsahové náležitosti a datová struktura plánu, plánovací období bylo ohraničeno rokem 
2030 a byl upraven rozsah a forma informací o průběžných aktualizacích, které jsou kra-
je povinny předávat Ministerstvu zemědělství. Obdobný časový rámec mají i ostatní 
kraje ČR, tudíž se zadavatel domnívá, že na trhu existují subjekty, které budou moci za-
kázku realizovat.  
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Povinnost uveřejňovat smlouvy o dílo (zejména §§ 6 a 7) v Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv je účinná od 1. 7. 2017, tedy nemůže obsahovat veškeré uza-
vřené smlouvy v požadovaném období realizace. 
 
 

Dotaz č. 2: 
 
Dobrý den, 
rádi bychom se účastnili VŘ na zakázku „Plošná aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje – II. etapa“ kde v rámci   technické kvalifikace prokáže 
účastník zadávacího řízení doložením seznamu 1 realizované významné služby v oblasti 
zpracování plánu rozvoje vodovodů a kanalizací, realizovaných v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení s uvedením doby realizace, ceny a identifikace ob-
jednatele, přičemž finanční objem u každé uvedené zakázky musí být v hodnotě 
nejméně 2 mil. Kč bez DPH. (Služby musí být v období před 3 lety před zahájením za-
dávacího řízení skutečně dokončeny.)  
Zda je požadovaná reference zakázky v hodnotě nejméně 2mil.Kč musí být vyhotovena 
do 3let před zahájením výběrového řízení nebo jak je psáno v závorce dokončena před 
3 lety před zahájením výběrového řízení?  
 
 

Odpověď zadavatele: 
 
Toto zadávací řízení bylo zahájeno 31. 10. 2018, tedy dokončení požadované služby 
musí být v tomto období, tedy od 31. 10. 2015. 
 
 

 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Bc. Jana Chmelíková v.r. 
odd. veřejných zakázek  
 


